par tous les seigneurs, officiers et subgiez de leurs pals,

dont Hz seront requis par la partie du dit adversaire de

notre dit seigneur le Roy, de tenir et garder, et faire tenir

et garder ces dictes trêves ainsi accordées et jurées par

entre les deux seigneurs principaulx, pour eulx, leurs sub-

o^iez et allez, selon la fourme et teneur d'icelles et aux termes

limitez comme dessus, ou si tost après comme faire se pourra,

sans fraude et mal enQ-in.

Et, s'ilz estoient refusans de le faire, celui ou ceulx, qui

ce faire ne vouldroit ou ne vouldroient, serolt ou serolent

exclus et mis hors de tous les manières de bénéfices de

ces dictes triêves.

Et, quant à tous autres, d'une part et d'autre, qui ces

dictes trêves vouldront accepter, jurer et affermer, icelles

trêves tendront et auront leur force et cffect sans fraude et

mal engin.

Et semblablement ledit adversaire d'Engleterre acceptera,

jurera et affermera, et fera accepter, jurer et affermer par

les seigneurs de ses pais et ses officiers et subgiez, dont il

sera requis de la partie des roys de Castelle et d'Escoce, et

des autres allez de nostre dit seigneur le Roy, dessus nom-

mez, et de chacun d'eulx, de tenir et garder et faire tenir et

garder ces dictes trêves, ainsi prinses et accordées comme

dessus est dit, et aux termes limitez, ou si tost après comme

faire se pourra, sans fraude et mal engin.
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Et, s'ilz estoient refusans de le faire, celui ou ceulz qui

faire ne le vouldroit ou ne vouldroient, seroit ou seroient

exclus et mis hors de tous les manières de bénéfices de ces

dictes trêves.

Et quant à tous autres, d'une part et d'autre, qui ces dictes

trêves vouldront accepter, jurer et affermer, icelles trêves

tendront et auront leur force et effect sans fraude et mal enofin.

Et s'aucune doute, ambiguité ou obscureté cheoit en ces

trêves, ou en aucun point d'icelles, nostre dit seigneur le

Roy et son adversaire d'Engleterre, commectront teles per-

sonnes, comme bon leur semblera, pour déclarer la doubte,

ambiguité ou obscureté qui y cherroit.

Et avecques ce, est accordé que nous ferons confermer

ces dictes trêves par nostre dit seigneur le Roy et sur ce

donner et octroier ses lectres de confirmacion, es quelles noz

présentes lectres seront encorporées de mot à mot.

Et les jureront les deux seigneurs, c'estassavoir nostredit

seigneur le Roy, en la présence des messaiges du dit adver-

saire d'Engleterre, et le dit adversaire en la présence des